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Narada Roczna Komendy 
Powiatowej Policji w Będzinie

31 stycznia w Sali Sesyjnej Starostwa Powia-
towego w Będzinie, odbyła się narada roczna Ko-
mendy Powiatowej Policji w Będzinie, podczas 
której Komendant Powiatowy Policji w Będzinie 
insp. Arkadiusz Więcek przedstawił zgromadzo-
nym gościom sprawozdanie z najistotniejszych 
działań będzińskiego garnizonu w roku 2022. 
Zaprezentowane zostały także m.in. informacje 
dotyczące wskaźników przestępczości oraz efek-
ty jej zapobiegania, a także ocena stanu realiza-
cji priorytetów, mierników i zadań z obszarów 
monitorowanych i nakreślanych przez Komen-
danta Głównego Policji. Wyznaczone także zo-
stały główne cele i zadania na bieżący 2023 rok. 
Ponadto Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
otrzymał z rąk asp. sztab. Michała Szczęśnia-
ka Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkie-
go NSZZ Policjantów Województwa Śląskiego 
Krzyż Niepodległości z Gwiazdą kl. 1 za wybit-
ne zasługi patriotyczne i działalność dla NSZZ 
Policjantów. Gratulacje wraz z podziękowaniami 
za dobrą współpracę policjantom złożyła także 

Zastępca Prokuratora Rejonowego w Będzinie 
Justyna Trela-Baran.

Starosta Będziński wręczył listy gratulacyj-
ne policjantom, którzy odchodzą na emeryturę. 
Gratulacje otrzymali: podinsp. Jasica Bożena, 
asp. szt. Rzeszutko Bogusław, asp. szt. Boche-
nek Jacek, asp. szt. Sławomir Baran, asp. szt. 
Chela Rafał, asp. szt. Nankiewicz Mariusz, asp. 
szt. Gołuchowski Piotr, asp. szt. Pierzak Marek

W wydarzeniu wzięli udział: Wicestarosta Bę-
dziński Dariusz Waluszczyk, Sekretarz Powiatu 
Agata Fazan, I Zastepca Komendanta Wojewódz-
kiego w Katowicach insp. Mariusz Krzystyniak, 
Wiceprezydent Miasta Będzina Anna Drzewiecka, 
Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec, 
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Ba-
naś, Burmistrz Miasta Wojkowice Tomasz Szczer-
ba, Zastępca Burmistrza Miasta Sławkowa Janusz 
Mróz, Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bedna-
rek, Komendant Straży Miejskiej w Będzinie Irene-
usz Błach, Komendant Straży Miejskiej w Czeladzi 
Krzysztof Niebylski, a także ks. Andrzej Stępień.
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Pierwsze posiedzenie Nestorów Powiatu Będzińskiego!

Dnia 7 lutego, w Starostwie Po-
wiatowym w Będzinie, odbyło się 
pierwsze posiedzenie Nestorów Po-
wiatu Będzińskiego. Podmiot opi-
niująco-doradczy został powołany 
zarządzeniem Starosty Będzińskiego 
dnia 10 stycznia 2023 r. Podczas spot-
kania, zgromadzonych gości przy-
witał Starosta Będziński Sebastian 

Szaleniec, który wręczył zaświadcze-
nia dziewięciu jego Członkom. Na-
stępnie Naczelnik Wydziału Polity-
ki Społecznej Sławomir Brodziński 
przedstawił sprawozdanie z realizacji 
Programu „AS-Aktywny Senior. Po-
wiatowy Program dla Seniorów na 
lata 2019-2023” oraz harmonogram 
działań w ramach polityki senioralnej  

na 2023 rok. Zaplanowano także plan 
posiedzeń, które będą się odbywały 
co najmniej raz na kwartał.

– Nestorzy Powiatu Będzińskie-
go będą mieli bardzo ważny, opinio-
twórczy głos dla wielu decyzji po-
dejmowanych w naszym Powiecie, 
szczególnie w odniesieniu do środo-
wisk senioralnych. Dzięki podmioto-
wi opiniująco-doradczemu będziemy 

mogli m.in. mieć wpływ na znaczną 
poprawę jakości życia osób starszych, 
podejmując różnego rodzaju dzia-
łania, zmierzające do przebudowy 
przestrzeni społecznej tak, aby była 
w jak największym stopniu przyja-
zna mieszkańcom, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb osób w wie-
ku senioralnym – powiedział Starosta 
Będziński.

CZŁONKOWIE PODMIOTU OPINIUJĄCO-DORADCZEGO 
NESTORZY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO:

GRAŻYNA STOJEK – Miasto Będzin
STANISŁAWA JARECKA – Gmina Bobrowniki

BOGUSŁAWA BRODZIŃSKA – Miasto Czeladź
WŁADYSŁAWA TYRAŁA – Gmina Mierzęcice

EWA KOZIEŁ – Gmina Psary
TERESA WIECZOREK – Miasto i Gmina Siewierz

KAROL PRZYBYLSKI – Miasto Sławków
TERESA JASKUŁA – Miasto Wojkowice

HALINA MENTEL – przedstawiciel Starosty Będzińskiego

Debata społeczna „Seniorze! Zachowaj czujność”
Seniorzy z terenu powiatu będziń-

skiego, wzięli dzisiaj udział w debacie 
społecznej „Seniorze! Zachowaj czuj-
ność”, która odbyła się w Sali Sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Będzinie. 
Na uczestników czekały liczne wykła-
dy przygotowane m.in. przez funkcjo-
nariuszy Komendy Powiatowej Poli-
cji w Będzinie, przedstawicieli PKO, 
ZUS, pracowników Urzędu Skarbo-
wego w Będzinie czy przedstawiciela 
Administracji Miejskiego Zakładu 
Budynków Mieszkalnych. Seniorzy 
mogli także obejrzeć prezentacje oraz 
film edukacyjny przygotowany przez 
policjantów, opowiadający o meto-
dach, jakimi posługują się oszuści. 

Pod koniec spotkania osoby starsze 
mogły zadawać pytania uczestnicząc 
w debacie.

– Oszuści próbują wykorzystać 
zaufanie Seniorów, stale modyfikując 
sposoby działania. Problem ten jest 
niestety bardzo zauważalny, dlatego 
wraz Komendantem Powiatowym 
Policji w Będzinie insp. Arkadiuszem 
Więckiem, zdecydowaliśmy się na 
przeprowadzenie debaty społecznej, 
która mam nadzieję zwiększy świado-
mość Seniorów, a co za tym idzie ich 
bezpieczeństwo – powiedział Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, który 
przywitał przybyłych gości.
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Obchody Powiatowego Święta Publicznych 
Służb Zatrudnienia

W czwartek, 2 lutego, w Powiato-
wym Urzędzie Pracy w Będzinie, od-
były się obchody Powiatowego Świę-
ta Publicznych Służb Zatrudnienia 
połączone z 10-leciem przeniesienia 
Powiatowego Urzędu Pracy do nowej 
siedziby. Wszystkim pracownikom 
z okazji ich święta, życzenia wraz 
z wyrazami uznania za wysiłek i dzia-
łania na rzecz lokalnego rynku prac 
złożył Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec, któremu również została 
przyznana nagroda w postaci po-
dziękowania za wieloletnie zaanga-
żowanie w działalność Powiatowego 
Urzędu Pracy w Będzinie. Uroczy-
stościom towarzyszył Finał Konkur-
su Wiedzy o rynku pracy, który zo-
stał objęty Honorowym Patronatem 
Starosty Będzińskiego.

W wydarzeniu udział wzięli: Poseł 
na Sejm RP Rafał Adamczyk, Wicesta-

rosta Będziński Dariusz Waluszczyk, 
Etatowy Członek Zarządu Powia-
tu Będzińskiego Adam Szydłowski, 
Członek Zarządu Powiatu Będziń-
skiego Halina Mentel, Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Będzińskiego 
Jan Mucha, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Będzinie Wojciech 
Olesiński, Zastępca Dyrektora Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Będzinie 
ds. Rynku Pracy Kinga Kłosińska-Ja-
skulska, Zastępca Dyrektora Powia-
towego Urzędu Pracy w Będzinie ds. 
Administracyjno-Oragnizacyjnych 
Rafał Kubicki, Przewodnicząca Po-
wiatowej Rady Rynku Pracy Agata Fa-
zan, Członek Powiatowej Rady Rynku 
Pracy Bożena Łapaj, Członek Powia-
towej Rady Rynku Pracy Ewa Kora-
lewska, Członek Powiatowej Rady 
Rynku Pracy Błażej Kabat, Dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego Małgorzata Dembiń-
ska, Wicedyrektor Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Katowicach: Damian 
Łukasik, Komendant Powiatowy Po-

licji w Będzinie: insp. Arkadiusz Wię-
cek oraz Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Będzinie 
mł. bryg. Arkadiusz Spera.

Przypominamy, o możliwości ko-
rzystania z naszej bezpłatnej aplikacji 
mobilnej, o nazwie „Press Powiat”, 
jednocześnie zachęcając do instalo-
wania jej na Państwa telefonach!

W aplikacji znajduje się elektro-
niczna wersja gazety powiatowej 
„Powiatowa Press” oraz gazety Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Będzinie 
„Będzin PUPress”.

Aplikacje można zainstalować na 
swoim telefonie korzystając z Apple 
Store lub Sklep Play, aby tego dokonać 
należy wpisać w lupkę nazwę aplikacji 
Press Powiat!
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ZSS w Czeladzi podwójnie nagrodzony!

Uczniowie CKZiU otrzymali nowy samochód!

Zespół Szkół Specjalnych w Czela-
dzi, otrzymał prestiżowe wyróżnienie – 
Krajowy Certyfi kat Przedszkole i Szkoła 
Promująca Zdrowie. To wyjątkowe wy-
różnienie przyznawane jest po rekomen-
dacji Kapituły Krajowego Certyfi katu 
przez Ministra Edukacji Narodowej. 
Szkoła spełniła wszystkie wymogi for-
malne. Szkoła otrzymała także zaszczyt-

ny tytuł Szkoły Roku 2022, zdobywając
I miejsce w Plebiscycie Edukacyjnym 
2022 „Dziennika Zachodniego”, co wią-
zało się z otrzymaniem nagrody pienięż-
nej o wartości 3000 zł, w postaci vou-
chera, który zostanie przeznaczony na 
kampanię reklamową szkoły.

– Przyznanie certyfi katu jest po-
twierdzeniem, że szkoła pracuje zgodnie

z modelem placówki promującej zdro-
wie, oraz jest wyrazem uznania dotych-
czasowych osiągnięć będących wynikiem 
wieloletniej, długofalowej i systematycz-
nej pracy w zakresie promocji zdrowia 
i edukacji zdrowotnej. Składam również 
serdeczne gratulacje z okazji zdobycia ty-
tułu Szkoły Roku 2022. Kadrze pedago-

gicznej gratuluję przede wszystkim krea-
tywności. Niech te wyróżnienia dodadzą 
Wam jeszcze więcej energii oraz siły do 
mierzenia się z wszelkimi obowiązkami 
oraz problemami, przynosząc jak najwię-
cej satysfakcji z codziennej, często nieła-
twej pracy – powiedział Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec.

W czwartek, 12 stycznia ucznio-
wie CKZiU w Będzinie otrzymali sa-
mochód osobowy marki Fiat Seicen-
to, który przekazał Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec. Pojazd będzie 
służył uczniom, którzy wybrali profi l 
klasy – technik pojazdów samocho-
dowych, podczas zajęć praktycznych 
prowadzonych w szkole.

– Jestem przekonany, że dzięki 
przekazanemu sprzętowi, ucznio-
wie będą mieli okazję nabyć wie-
le nowych, cennych umiejętności, 
które niewątpliwie przydadzą się im 
w przyszłym życiu zawodowym – po-
wiedział Starosta.

Dni otwarte szkół ponadpodstawowych
Wszystkich ósmoklasistów, którzy będą stali przed bardzo ważnym wyborem 

szkoły, ZAPRASZAMY do zapoznania się z harmonogramem DNI OTWARTYCH 
szkół ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu będzińskiego:

14 MARCA
Dzień Otwarty w III Liceum Ogólnokształcącym im.C.K. Norwida w Będzinie

15 MARCA I 20 KWIETNIA
Dni Otwarte w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach

18 MARCA
Dni Otwarte w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi

21 MARCA
Dzień Otwarty w II Liceum Ogólnokształcącym im. S. Wyspiańskiego w Będzinie

23 MARCA
Dni Otwarte w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Siewierzu
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Śląscy Seniorzy zadziwili świat!

W dniach 14 do 21 października 
w egipskim kurorcie Hurghada od-
były się Mistrzostwa Świata Senio-
rów w Speedballu, na które poleciała 
ośmioosobowa reprezentacja Polski 
składająca się z Seniorów zrzeszonych 
w Klubie Sportowym Seniora ROYAL 
z Bobrownik – Województwo Śląskie. 
Zawody zostały zorganizowane przez 
Międzynarodową Federację World Ro-
und Speedball Federation, której człon-
kiem i jednym z założycieli jest Prezes 
Klubu ROYAL i jednocześnie trener ka-
dry polski i zawodnik Pan Andrzej Ma-
rie. Organizatorzy postarali się o to aby 
było to największe i najbardziej spekta-
kularne wydarzenie sportowe związane 
z grą w speedball. Ceremonia otwarcia 
zapierała dech w piersiach, była zre-
alizowana z ogromnym rozmachem 
i wieloma spektakularnymi elementa-
mi artystycznymi. Ogromne wrażenie 
na wszystkich zrobiła też prezentacja 
poszczególnych ekip narodowych, bo 
obyła się dokładnie tak samo jak na 
międzynarodowych olimpiadach, czyli 
był uroczysty przemarsz poszczegól-
nych ekip, na których czele maszero-
wała egipcjanki z tablicą z nazwą kraju. 
Nie mniej atrakcyjne były same zawody. 
Już sam fakt, że nasi seniorzy znaleźli 
się w gronie 24 reprezentacji narodo-
wych, które walczyły o miejsca na po-
dium budził ogromne emocje. W tym 
miejscu trzeba dodać, że tylko Polska 

wystawiła reprezentację składającą się 
wyłącznie z seniorów, czyli osób 60+. 
W zamierzeniach organizatorów było, 
aby nasza reprezentacja walczyła ze 
swoimi rówieśnikami z innych krajów, 
niestety stało się inaczej i nasi reprezen-
tanci zostali przydzieleni do rozgrywek, 
co prawda seniorskich ale nie 60+ tylko 
20+. To spowodowało małe poruszenie 
w naszej kadrze ale nie od parady nasi 
seniorzy są sportowcami i mają du-
cha wojownika, więc podjęli wyzwanie 
i trzeba przyznać, że w wielu meczach 
toczyli bardzo wyrównane pojedynki. 
Zarówno Panie jak i Panowie wykazali 
się sporym sprytem i umiejętnościa-
mi, wytrenowanymi przez ostanie kil-
ka lat, dzięki czemu zarówno w grach 

singlowych jak i w deblu mieli spore 
osiągnięcia. Najwyżej zaszedł, zdoby-
wając brązowy medal w indywidualnej 
rozgrywce super solo kapitan reprezen-
tacji. Reszta naszych zawodników upla-
sowała się na miejscach od 5 do 8, co 
jest niebywałym sukces zważywszy na 
przepaść wiekową między nimi a pozo-
stałymi graczami. Ten sukces nie byłby 
możliwy bez regularnych treningów 
i ogromnego zaangażowania zawodni-
ków. Tylko dzięki tej wytrwałości nasi 
Seniorzy odnieśli taki sukces. Nasza 
kadra odniosła też ogromny sukces wi-
zerunkowy. Wszystkie reprezentacje, 
stwierdziły, że pokazując swój entu-
zjazm i sportową waleczność skradli-
śmy ducha tych zawodów. Nie mogli 

uwierzyć, że można tak grać w tym wie-
ku. Podkreślano też na każdym kroku 
że jesteśmy najlepszymi ambasadora-
mi sportu w najpiękniejszych formach 
i znaczeniach i jesteśmy absolutnym 
wzorem do naśladowania. Słowo Polan-
da było na ustach wszystkich. Nasi Se-
niorzy byli rozchwytywani przez media, 
a zaproszeń do zdjęć nie powstydziły-
by się największe światowe gwiazdy. 
Jeśli do Mistrzostw, ktoś nie wiedział 
gdzie leży Polska i gdzie jest Gmina 
Bobrowniki, to teraz już na pewno wie. 
„Jestem bardzo zadowolony z wyników. 
Podjęliśmy wyzwanie walcząc z dużo 
młodszymi przeciwnikami, zdobyliśmy 
międzynarodowy szacunek i uznanie za 
sportową postawę. Zdobyliśmy też no-
wych przyjaciół. A ja osobiście cieszę 
się z brązowego medalu i rozmów doty-
czących rozwoju międzynarodowej se-
niorskiej ligi speedballa”, podsumował 
Prezes KSS ROYAL Andrzej Marie.

W tym miejscu warto dodać, że Pol-
ska jest absolutnym liderem jeśli chodzi 
o ilość Seniorów grających w speedball. 
Dla tego nie dziwi też fakt, że to Preze-
sowi KSS ROYAL władze Word Round 
Speedball federation powierzyły sta-
nowisko przewodniczącego komisji do 
spraw rozwoju ligi seniorów na świecie. 
A teraz Seniorzy przygotowują się już 
do kolejnych Mistrzostw, które jesienią 
2023 roku odbędą się w Gruzji.

Otwarcie Koła Terenowego nr. 7  
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Wojkowicach

17 lutego w Miejskim Ośrodku 
Kultury Wojkowicach, odbyło się ot-
warcie nowego Koła Terenowego nu-
mer 7 Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów. W uroczystościach wziął udział 
Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec, który wręczył nowo wybranej 
Przewodniczącej Oddziału Elżbiecie 
Jaroń okolicznościowy kosz prezen-
towy, życząc dobrego zdrowia, powo-
dzenia oraz siły do realizacji nowych 
inicjatyw i pomysłów. W wydarzeniu 
udział wzieli również Poseł na Sejm 
RP Rafał Adamczyk oraz Burmistrz 
Miasta Wojkowice Tomasz Szczerba.
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W związku z 31. Finałem Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, w II 
Liceum Ogólnokształcącym im. Sta-
nisława Wyspiańskiego w Będzinie, 

w niedzielę, 29 stycznia, odbyły się 
koncerty, którym towarzyszyły liczne 
licytacje, podczas których udało się 
zebrać rekordową kwotę 29 896,27 zł! 

W tym roku, do akcji przyłączyło się 
również Starostwo Powiatowe w Bę-
dzinie, które zasiliło zbiórkę WOŚP 
kwotą 2 888 zł i 25 Euro!

– Oczywistym jest dla mnie co-
roczne wsparcie Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, dlatego z ogrom-
ną przyjemnością oddałem na aukcję 
przedmioty, które jak wiem, cieszyły 
się wielkim powodzeniem podczas 
wydarzenia, za co bardzo dzięku-
ję! Chciałbym również podziękować 
wszystkim tym, którzy pokazali swoje 
wielkie serca, wspierając tegoroczną 
zbiórkę i przyczyniając się tym samym 
z do walki z sepsą – powiedział Staro-
sta Będziński Sebastian Szaleniec.

Mieszkańcy Powiatu pobiegli po zdrowie dla Sandry!
13 stycznia w Będzinie, odbył się 

bieg charytatywny dla Sandry. Dwuna-
stolatka zmaga się ze skoliozą i wymaga 
kosztownej operacji, a także rehabilitacji 
pooperacyjnej. Organizatorami sporto-
wego spotkania był Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec oraz Prezydent Mia-
sta Będzina Łukasz Komoniewski. Za 
zakupioną cegiełkę, na wszystkich ludzi 
o wielkim sercu czekał pakiet startowy 
umożliwiający wspólny bieg, marsz bądź 
spacer, a także medal, który każdego dnia 
będzie przypominał uczestnikom o tym, 
że niezależnie od wieku i kondycji fizycz-
nej – warto nieść pomoc!

– Mieszkańcy Powiatu Będzińskiego 
jak zwykle nie zawiedli i zjawili się licz-
nie na będzińskich bulwarach, przeku-
wając swoją dobrą energię we wsparcie 
dla Sandry! Ogromnie się cieszę, że uda-
ło nam się dzisiaj połączyć miłość do ak-
tywności fizycznej z miłością do poma-
gania. Wszystkim uczestnikom dziękuję 
za empatię, pełen dobra uśmiech oraz 
co najważniejsze za każdą zakupioną 
cegiełkę, dzięki której zostanie uratowa-
ne życie tej wspaniałej, małej bohaterki 
– powiedział Starosta.

WOŚP w Powiecie Będzińskim!

Powiatowy Dzień Babci i Dziadka
Dzień Babci i Dziadka to szcze-

gólne święto, podkreślające jak waż-
ną rolę pełnią dla nas dziadkowie, 
niezależnie od tego ile mamy lat. 
19 stycznia Babcie i Dziadkowie wraz 
z wnukami zostali zaproszeni do Kina 
„Nowość” w Będzinie, na familijny seans 
filmowy „Młody Winnetou”.

– Życzę wszystkim Babciom i Dziad-
kom dużo zdrowia, wszelkiej pomyślno-
ści, pogody ducha oraz pociechy z każdej 
wnuczki i każdego wnuczka – powiedział 
Starosta Będziński, który przed seansem 
wręczył obecnym gościom upominki, 
aby ten dzień uczynić jeszcze bardziej 
wyjątkowym.
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W lutym, Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
ogłosił walentynkowy konkurs fotograficzny „Za-
kochani w powiecie”, w którym udział wzięli zako-
chani mieszkańcy powiatu będzińskiego dzieląc się 
ze światem swoim uczuciem! Wszystkie zdjęcia zro-
bione zostały na tle charakterystycznego, rozpozna-
walnego miejsca znajdującego się na terenie nasze-
go powiatu, które zna każdy mieszkaniec! Zgłoszeń 
było naprawdę dużo, wszyscy uczestnicy zostali 
wyróżnienie za swoją kreatywność, otrzymując na-
grody pocieszenia! Na trzy zwycięskie pary czekała 
nagroda główna – podwójne zaproszenie do kina 
Cinema City na dowolny film!

Walentynkowy konkurs fotograficzny

– Fotografie były naprawdę bardzo zróżnicowane, 
przecież miłość niejedno ma imię! Komisja konkurso-
wa doceniając tę różnorodność wybrała zdjęcia poka-
zująca różne oblicza miłości – cudowną, młodzieńczą 
miłość, piękną miłość dwojga dojrzałych ludzi oraz 
wspaniałą miłość rodzicielską, gdyż na fotografii oprócz 
pary zakochanych widzimy również owoc tej miłości – 
dziecko. Wszystkim serdecznie gratuluję i dziękuję za 
podzielenie się Waszą niepowtarzalną historią miłosną 
ukazaną na jednej fotografii! – powiedział Starosta Bę-
dziński.
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MYŚLISZ POWAŻNIE O TYM,
ABY ZWIĄZAĆ SIĘ Z MUNDUREM ŻOŁNIERZA?

ZASTANAWIASZ SIĘ
NAD WYBOREM SWOJEJ DROGI ZAWODOWEJ?

Wojskowe Centrum Rekrutacji – co to jest?

Na mocy Ustawy o Obronie Ojczyzny 
z dniem 23 kwietnia 2022 r Wojskowe 
Komendy Uzupełnień (WKU) zostały 
przeformowane w Wojskowe Centrum 
Rekrutacji (WCR). Jednocześnie po-
wstało Centralne Wojskowe Centrum 
Rekrutacji (CWCR) oraz jego 16 Ośrod-
ków Zamiejscowych, które zastąpiły
16 Wojewódzkich Sztabów Wojskowych. 
Terenowe Organy Wykonawcze Ministra 
Obrony Narodowej czyli CWCR i WCR 
to instytucje przede wszystkim skoncen-

trowane na rekrutacji i pozyskiwaniu no-
wych żołnierzy.

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Bę-
dzinie to miejsce, gdzie bardzo szybko 
załatwisz niezbędne formalności związa-
ne z aplikowaniem do służby w Wojsku 
Polskim. To jednostka, która skupiona 
jest na  pozyskiwaniu kandydatów do 
różnych form służby wojskowej np. do-
browolnej zasadniczej służby wojskowej, 
służby zawodowej czy terytorialnej. Zgła-
szający się do wojska ochotnicy mają uła-
twione załatwianie formalności, łącznie 
z badaniami psychologicznymi i lekar-
skimi. Szef WCR zatrudnia lekarza okre-
ślającego kategorię zdolności do służby 
wojskowej. Wszystko po to, by maksy-
malnie usprawnić i skrócić kandydatom 
na żołnierzy pierwszy etap rekrutacji.

WCR w Będzinie realizuje także za-
dania z zakresu administrowania zaso-
bami na potrzeby Sił Zbrojnych czyli 
nadawaniem przeznaczenia do wykony-
wania zadań w czasie mobilizacji i w cza-
sie wojny, powoływaniem na ćwiczenia 
wojskowe czy też wydawaniem zaświad-
czeń o przebiegu służby wojskowej. 
Współuczestniczy w kwalifi kacji woj-
skowej podczas której osoby podlegają-
ce obowiązkowi stawienia się do kwali-
fi kacji przechodzą procedurę określenia 
zdolności fi zycznej i psychicznej do peł-
nienia służby wojskowej.

W kolejnym artykule przedstawimy 
jakie są warunki niezbędne do powoła-
nia do służby wojskowej oraz jak prze-
biega postępowanie rekrutacyjne.

ppłk Wojciech Bakalarz
Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji

w Będzinie

Chcesz wiedzieć więcej zarejestruj się na:
www.zostanzolnierzem.pl

i zrób swój pierwszy krok do służby w Wojsku Polskim.
Po zakończeniu procesu rejestracji na portalu

zostaniesz zaproszony do Wojskowego Centrum Rekrutacji,
gdzie przejdziesz zasadniczy etap rekrutacji

i otrzymasz powołanie na szkolenie podstawowe.
Więcej informacji można uzyskać

w Wojskowym Centrum Rekrutacji w Będzinie, ul. Kościuszki 32,
tel. 261-124-608,

e-mail: wcrbedzin@ron.mil.pl,
https://wcrbedzin.wp.mil.pl/pl/

Godziny pracy:
poniedziałek - godz. 7.30 - 18.00

wtorek - piątek - godz. 7.30 - 15.30
pierwsza sobota miesiąca - godz. 8.00 - 14.00
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Dr Wolf Hieronymus (1940) i (1941) – landrat dobry do zastępstw
Historia powiatu będzińskiego

Wolf Hieronymus urodził się 
w 1909 r. Do NSDAP wstąpił w 1930 r. 
Na początku 1940 roku, urząd staro-
sty będzińskiego w randze landrata 
objął Udo Klausa. Formalnie urząd 
sprawował do 1942 roku. Udo Klau-
sa był jednak powoływany do wojska 
i podczas jego dwukrotnej nieobec-
ności stanowisko obejmował właśnie 
dr Wolf Hieronymus. Powołania do 
wojska Udo Clausa powodują delikat-
ny i zarazem zauważalny chaos w da-
tach i ocenie historyków co do okre-
sów pełnienia funkcji starosty przez 
wszystkich wspomnianych landratów. 
Niektóre źródła podają np. okres spra-
wowania urzędu od 1939 roku do 1945 
przez Udo Clausa. Z dostępnych do-
kumentów wynika jednak, iż nie jest 
to właściwy okres. Nominacja Wol-
fa Hieronymusa w zastępstwie Udo 

Clausa niestety nie zmieniła żadnych 
działań w zakresie dalszej germaniza-
cji terenów powiatu, ani nie powstrzy-
mała represji wobec ludności polskiej 
i żydowskiej. Dr Wolf Hieronymus 
zmarł w 1994 roku. Od 1942 roku 
urząd landrata, czyli starosty będziń-
skiego objął inny niemiecki urzednik 
Hans Felden, pełniący obowiązki jed-
nocześnie burmistrza Czeladzi.

Adam Szydłowski

160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego
W niedzielę, 5 lutego, w Sosnow-

cu obchodzono 160. rocznicę wybu-
chu Powstania Styczniowego – Bitwa 
o Sosnowiec. W obchodach uczestni-
czył w imieniu Starosty Będzińskie-
go Sebastiana Szaleńca, Naczelnik 
Wydziału Zarządzania Bezpieczeń-
stwem Kamil Curyło, a gospodarza-
mi wydarzenia byli: Prezydent Miasta 
Sosnowca Arkadiusz Chęciński wraz 
z Dowódcą Garnizonu płk Tomaszem 
Białasem. Podczas oficjalnej – patrio-
tycznej części uroczystości, pod tablicą 
wmurowaną w budynek dworca kole-
jowego, złożono symboliczną wiązan-
kę kwiatów. Wydarzenie odbyło się 

zgodnie z ceremoniałem wojskowym, 
a kampanię honorową pełnili żołnie-
rze 13 Śląskiej Brygady Obrony Tery-
torialnej. Podczas obchodów, został 
odczytany Apel Pamięci, żołnierze 
oddali również salwę honorową. 
Część oficjalną zakończyła defilada 
wojskowa, a uroczystości uświetniły 
występy Orkiestry Komendy Woje-
wódzkiej Policji, Orkiestry Repre-
zentacyjnej Polskiej Grupy Górniczej 
oraz Sosnowieckiej Orkiestry Dętej. 
Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie 
mobilnej wystawy historycznej, a jego 
kulminacyjnym punktem była rekon-
strukcja Bitwy o Sosnowiec.



Nr 1/22 2023 r.10 PowiatowaPressPress

Nowe przepisy chroniące konsumentów 
na pokazach handlowych

Nadużycia związane ze sprzedażą na 
pokazach, wycieczkach lub podczas wi-
zyt akwizytorów od lat stanowiły jeden 
z poważniejszych problemów rynku 
konsumenckiego. Tym bardziej że naj-
częściej ich ofi arą padały osoby starsze 
zapraszane na bezpłatne badania, co 
było tylko pretekstem, gdyż w rezultacie 
organizatorzy namawiali ich do zakupu 
sprzętu paramedycznego, drogich garn-

ków, kołder, materacy. W przypadku, kie-
dy konsumenci nie mieli wystarczającej 
ilości gotówki, często byli też namawiani 
na pożyczki lub kredyty albo podsuwa-
no im, pod pretekstem wyjątkowej okazji 
cenowej czy też wygranej, takie umowy.

1 styczna 2023r. weszły w życie prze-
pisy, które mają lepiej chronić osoby bio-
rące udział w pokazach handlowych.

Najważniejsze zmiany to:

• Wydłużenie do 30 dni terminu na odstąpienie od umowy zawartej pod-
czas nieumówionej wizyty w domu konsumenta lub wycieczki. W przy-
padku pokazów nadal będzie to 14 dni.

• Zakaz zawierania umów fi nansowych podczas pokazu lub wycieczki. 
Zawarta w takiej sytuacji umowa pożyczki, będzie nieważna i nie będzie 
wywoływać skutków dla konsumenta.

• Zakaz przyjmowania płatności przed upływem terminu na odstąpienie 
od umowy. Dotyczy to umów zawieranych podczas pokazu, wycieczki 
lub nieumówionej wizyty u konsumenta. Rozwiązanie pozwoli na pod-
jęcie świadomej decyzji o zakupie, a konsumenci nie będą narażeni na 
straty fi nansowe, gdy z niego zrezygnują w ustawowym terminie. Jeże-
li mimo to ktoś spróbuje taką płatność pobrać, to grozi mu za to kara 
grzywny. Taką karę będzie można nałożyć na osobę przyjmującą płat-
ności, a w podmiotach niebędących osobami fi zycznymi – na osobę kie-
rującą przedsiębiorstwem lub osobę upoważnioną do zawierania umów 
z konsumentami.

• Możliwość odstąpienia od niektórych umów o świadczenie usług zdrowot-
nych zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość. Cho-
dzi przede wszystkim o tzw. umowy obejmujące abonamenty medyczne.

Nowe przepisy będą dotyczyć umów zawartych od 1 stycznia 2023 r.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA zapewnia równy dostęp do wymiaru spra-
wiedliwości wszystkim mieszkańcom Polski. Kierowana jest do osób, których sytua-
cja życiowa nie pozwala na skorzystanie z odpłatnej usługi prawnika. Z nieodpłatnej 
pomocy prawnej mogą skorzystać także przedsiębiorcy samozatrudnieni, czyli pro-
wadzący jednoosobową działalność gospodarczą.

NIEODPŁATNA PORADA OBYWATELSKA kierowana jest do osób borykających 
się z problemami, które nie mają natury wyłącznie prawnej. Doradca obywatelski ana-
lizuje problem wraz z benefi cjentem oraz przedstawia mu, jakie ma prawa i obowiązki. 
Poradnictwo obywatelskie ma szerszy zakres przedmiotowy niż poradnictwo prawne, 
gdyż odnosi się także do tych kwestii życia codziennego, które nie są uregulowane w le-
gislacji. Charakteryzuje się ono także większym zaangażowaniem przede wszystkim 
przy sporządzeniu wraz z benefi cjentem planu działania w danej sytuacji.

NIEODPŁATNA MEDIACJA kierowana jest do osób, które znajdują się w konfl ik-
cie. Nieodpłatną mediację prowadzi mediator, który pomaga stronom dojść do poro-
zumienia, bez potrzeby stawania przed sądem.

CO TO ZNACZY, ŻE POMOC JEST NIEODPŁATNA?

Wszystkie z podejmowanych działań w ramach:
• nieodpłatnej pomocy prawnej,
• nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,
• nieodpłatnej mediacji,
są darmowe i to niezależnie od tego czy sprawa będzie miała fi nał w sądzie

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

Gdy uważasz, że koszty pomocy prawnika są dla Ciebie zbyt duże, składasz praw-
nikowi, którego spotkasz w punkcie, pisemne oświadczenie, że nie jesteś w stanie 
ponieść takich kosztów. Nie martw się. Nie musisz zabierać ze sobą nic z wyjątkiem 
dowodu osobistego. Wzór oświadczenia da Ci osoba udzielająca pomocy.
Jeżeli jesteś osobą samozatrudnioną czyli prowadzącą jednoosobową działalność go-
spodarczą i w ciągu ostatniego roku nie zatrudniałeś żadnych osób – aby skorzystać 
z pomocy składasz:
• pisemne oświadczenie, że nie jesteś w stanie ponieść kosztów odpłatnej porady 

prawnej,
• oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku,

• wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis
w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w roku, w którym ubiegasz się o nie-
odpłatną pomoc prawną oraz otrzymanej w ciągu 2 poprzedzających ją lat po-
datkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

NA CZYM POLEGAJĄ USŁUGI?

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA – prawnik wytłumaczy jakie masz prawa 
i obowiązki oraz pokaże sposób rozwiązania Twojego problemu prawnego. W ra-
zie potrzeby, jeśli sprawa jeszcze nie trafi ła do sądu, sporządzi potrzebne Ci pisma
(np. pozew). Jeśli Twoja sprawa już jest w sądzie, prawnik pomoże napisać pisma 
o zwolnienie od kosztów, albo o ustanowienie adwokata z urzędu, które są potrzebne 
żebyś nie musiał płacić za prawnika w postępowaniu sądowym.
NIEODPŁATNA POMOC OBYWATELSKA – doradca obywatelski przyjrzy się 
Twoim problemom, tak aby dostosować pomoc do Twojej sytuacji. Wytłumaczy Ci 
też jakie masz: prawa, czyli czego możesz się domagać i obowiązki, czyli jakie rzeczy 
musisz zrobić, żeby sobie nie zaszkodzić. Doradca będzie Cię wspierał w samodziel-
nym rozwiązaniu problemu, a w razie potrzeby, sporządzi wspólnie z Tobą plan dzia-
łania wyjścia z sytuacji oraz pomoże Ci krok po kroku go wykonać.
NIEODPŁATNA MEDIACJA – jeśli masz z kimś konfl ikt możesz zapisać się na me-
diację. W takim przypadku mediator będzie pomagał Wam dojść do porozumienia 
bez pójścia do sądu.

JAK MOŻNA SIĘ ZAPISAĆ?

• telefonicznie:
w poniedziałki w godzinach 7:30-17:00
od wtorku do czwartku w godzinach 7:30-15:30
oraz w piątki w godzinach 7:30-14:00
pod numerem telefonu 32 778 78 84

• elektronicznie – na stronie internetowej https://zapisy-np.ms.gov.pl
• osobiście – w Starostwie Powiatowym w Będzinie przy ul. Sączewskiego 6
Zasady udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej określa Ustawa z dnia 5 sierpnia 
2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej (Dz.U. 2021 poz. 945 t.j)
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Ważne 
	 		telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 32 368 02 00

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 32 267 50 31

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna w Będzinie
ul. Dąbrowskiego 9a,
Dąbrowa Górnicza
Telefon: 32 262 38 12

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 265 17 47

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 76 37 907

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 15 52

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19,
32 287 78 72

Policjanci apelują, aby nie klikać w przypadkowe linki, na-
desłane w wiadomościach tekstowych od podmiotów pod-
szywających się pod różne instytucje lub osoby. Zwłaszcza 
jeśli jest to związane z przekazywaniem pieniędzy. Poprzez 
załączony do wiadomości link, przestępcy uzyskują dane 
do logowania i okradają oszczędności z konta.

Zgłoszenia dotyczące osób, które otrzymały sms-y, e-maile lub wiadomości tekstowe na komunikatorach 
internetowych z podejrzanym linkiem to już niemal policyjna codzienność. Po kliknięciu w niego wyświet-
lają się strony łudząco podobne do stron bankowych lub stron z płatnościami elektronicznymi. Logowa-
nie powoduje, że przestępcy przejmują nasze dane i w ten sposób uzyskają dostęp do konta bankowego. 
Natychmiast logują się na nasze konto i dokonują przelewów, kradnąc nasze oszczędności. Do tej metody 
oszustwa, przestępcy coraz częściej wykorzystują najbardziej popularne komunikatory internetowe.

Apelujemy i przestrzegamy: nigdy nie należy klikać w takie linki!
Kliknięcie w link powoduje, że na nasz telefon może zostać zainstalowane hakerskie oprogramowanie, któ-
rego celem jest wyłudzenie naszych danych do logowania się w aplikacji bankowej, a w konsekwencji okra-
dzenie naszego konta.

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA W SIECI:

• Nie otwieraj wiadomości i załączników otrzymanych e-mailem od nieznanych nam nadawców;

• Nie otwieraj żadnych linków załączonych do wiadomości pochodzących z nieznanego źródła;

• Nie zapisuj loginu, ani haseł dostępu w plikach tekstowych – takie pliki mogą zostać przechwycone 
przez programy i aplikacje szpiegujące;

• Nigdy nie przesyłaj haseł i loginów w wiadomościach tekstowych czy mailowych nawet do bliskich;

• Nie podawaj też w wiadomościach czy w rozmowie przez telefon haseł i loginów – pracownicy banku 
nie będą o to prosić, z takimi żądaniami piszą i dzwonią zawsze oszuści podszywający się pod pracow-
ników banku;

• Warto zadbać o programy antywirusowe i chroniące przed hakerskim oprogramowaniem (antyphishing).

OTRZYMAŁEŚ PODEJRZANY LINK? NIE KLIKAJ W NIEGO!
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